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Kære kollega 
 
Jeg ved det! Rammerne for dit arbejdsliv er absolut ikke optimale. 
 
Da vi i forbindelse med overenskomstfornyelsen i 2008 indgik den nye arbejdstidsaftale - Ar-
bejdstidsaftale 08 – var det i erkendelse af, at det var nødvendigt for folkeskolen med en arbejds-
tidsaftale, der frisatte lærerkræfter og gav læreren ansvaret for selv at løse undervisningsopgaven. 
Denne erkendelse blev delt med de centrale overenskomstparter fra Kommunernes Landsforening, 
og erkendelsen har bredt sig til de mange kommuner, der er overgået til Arbejdstidsaftale 08. 
 
Når Vordingborg Kommune i stedet vælger at gå den stik modsatte vej ved at anvende en superbu-
reaukratisk mødeplanlægningsmodel, er det altså helt i modstrid med såvel KL´s ønsker som Dan-
marks Lærerforenings ønsker. 
KL og Danmarks Lærerforening var naturligvis klar over, at vi ikke kunne tvinge kredse og kom-
muner til at indgå en aftale, men forståelsen var, at hvis det ikke lykkedes, var udgangspunktet den 
eksisterende lokalaftale. 
 
Ganske få andre kredse har i tidens løb været i den samme situation, som I nu er havnet i i Vor-
dingborg. Vi ved derfor, at det kan være en stor belastning. Indtil der forhåbentlig er fundet en 
fornuftig løsning på jeres arbejdstidsproblemer, er der derfor særlig god grund til at passe godt på 
jer selv og hinanden. Der er i hvert fald ingen grund til, at frustrationer over Vordingborgs kom-
munes ageren fører til intern splid. Tværtimod er der brug for alt det sammenhold, I kan mønstre. 
 
Foreningen som helhed støtter dig og dine kolleger fuldt ud i forhold til den situation, I er havnet i. 
Centralt fra følger vi den meget tæt, såvel fra det politiske led, som fra sekretariatets side. For-
eningen er lige så frustreret over kommunens ageren, som I selv og jeres kreds er. 
  
I realiteten modarbejder Vordingborg Kommune intentionerne i den overenskomst, vi indgik i 
foråret 2008. Derfor har den kamp, I står midt i, stor betydning for os alle. 
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